[image: image1.jpg]

                                                      АДМИНИСТРАЦИЯ
                             МАНЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                     КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  10.12.  2015     год                                                                                      № 129
О        мерах         по          обеспечению   безопасности населения на водоемах в осенне - зимний   период   2015 - 2016 года  на  территории   Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
        В соответствии с Правилами охраны жизни людей на воде в Смоленской области, утвержденными постановлением Администрации Смоленской области от 31.08.2006г. №322, постановлением Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 01.12.2015 года № 452, в целях обеспечения  безопасного  отдыха населения   на  водоемах  в  период   ледостава , предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водоемах на территории Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, Администрация Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с  отсутствием необходимости в ледовых  переправах   (переходах)  на территории  Маньковского  сельского  поселения  Краснинского     района Смоленской области , устройство    несанкционированных ледовых переправ (переходов) – запретить.                                                                                                2. В  местах, специально  не   установленных   для   перехода   (переезда),  где возможен  переход  (переезд)  по  льду  людей  и  автотранспорта, установить специальные знаки о запрещении перехода (переезда) по льду.                                                                                  3.Директору   МБОУ   «Краснооктябрьская    СШ»  организовать  проведение уроков безопасности по теме «Правила безопасности на льду».
4.Старшему менеджеру Администрации Маньковского сельского поселения: -продолжить работу по уточнению мест традиционного подледного лова рыбы на водных объектах на территории поселения, выставлению информационных предупреждающих знаков на водоемах в опасных местах;  -организовать изготовление памяток населению «Меры безопасности на льду».
5.Руководителям   учреждений    ( Маньковский  СДК,  Маньковская   библиотека, Сырокоренская      библиотека ),    находящихся     на     территории   Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области организовать    проведение   бесед   с   рыбаками,   любителями   подледного  лова  рыбы,   по  мерам безопасности на льду.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
В.Г. Прудников
Глава муниципального  образовании Маньковского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                Е.И. Кондрашенкова